
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

109 / 2023 del 27/04/2023 

Oggetto: PROROGA DI N. 1 INCARICHI DI FUNZIONE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PROROGA DI N. 1 INCARICHI DI FUNZIONE - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 174/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la deliberazione AREU n.159 del 30.04.2020 con la quale è stato disposto 
di conferire, ai sensi dell’art.14 del CCNL 21.05.2018 Comparto Sanità, l’incarico di 
funzione, con decorrenza dal 01.05.2020 e per la durata di n. 3 anni, al seguente 
dipendente: 

NOMINATIVO INCARICO DI ORGANIZZAZIONE 

Salvatore COMPATTI 
“Coordinatore delle attività formative per gli operatori 
laici e la cittadinanza” SC Formazione; 

 

CONSIDERATO che alla data del 30.04.2023 risulta in scadenza il predetto incarico, 
conferito in applicazione del CCNL del Comparto Sanità del triennio 2016/2018; 

VISTO che in data 02.11.2022 è stato sottoscritto il CCNL Comparto Sanità triennio 
2019/2021; 

RICHIAMATI:  

• l’art. 35 comma 2 del CCNL del 02.11.2022 Comparto Sanità “Norma transitoria per gli 
incarichi di funzione organizzativa”; 

• l’art. 36 comma 2 del CCNL del 02.11.2022 Comparto Sanità “Trasposizione degli 
incarichi già assegnati nel nuovo sistema degli incarichi”; 

CONSIDERATO che: 

• detto CCNL ridefinisce il sistema degli incarichi di funzione organizzativa e 
professionale; 

• questa Agenzia ha dato applicazione all’art. 36 comma 2 del predetto CCNL 
equiparando, a decorrere dal 01.01.2023, i valori delle indennità di funzione degli 
incarichi in essere; 

PRECISATO che AREU intende avviare le procedure di confronto e di contrattazione con 
le Organizzazioni sindacali del Comparto e la RSU aziendale, di cui all’art. 6 comma 3 
lettera d) e dell’art. 9 comma 5 lettera a, del CCNL Comparto Sanità triennio 2019/2021, 
per la definizione dei criteri e della relativa quota di fondo contrattuale per il 
conferimento dei nuovi incarichi di funzione organizzativa e funzione professionale, in 
coerenza con il POAS vigente e con i nuovi principi contrattuali; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
RITENUTO, pertanto, nelle more dello svolgimento delle procedure sopra descritte, di 
prorogare il seguente incarico di funzione, a decorrere dal 01.05.2023 e fino al 31.12.2023, 
e comunque non oltre la conclusione dell’iter previsto dal nuovo CCNL e del successivo 
conferimento dei nuovi incarichi di funzione organizzativa e professionale: 

NOMINATIVO INCARICO DI ORGANIZZAZIONE 

Salvatore COMPATTI 
“Coordinatore delle attività formative per gli operatori 
laici e la cittadinanza” SC Formazione; 

 

PRECISATO che le risorse da erogare a titolo di indennità correlata all’incarico di funzione 
trova capienza all’interno dell’ammontare complessivo dei Fondi Contrattuali del 
Comparto Sanità, in applicazione della DGR n. XI/6654 del 11/07/2022 e della Delibera 
n.83 del 24.03.2023 con cui questa Agenzia ha definito l’ammontare dei fondi 
contrattuali anno 2022; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di prorogare, nelle more dello svolgimento delle procedure descritte in premessa, il 
seguente incarico di funzione, a decorrere dal 01.05.2023 e fino al 31.12.2023, e 
comunque non oltre la conclusione dell’iter previsto dal nuovo CCNL e del 
successivo conferimento dei nuovi incarichi di funzione organizzativa e professionale:  

NOMINATIVO INCARICO DI ORGANIZZAZIONE 

Salvatore COMPATTI 
“Coordinatore delle attività formative per gli operatori 
laici e la cittadinanza” SC Formazione; 

 

2. di dare atto che le risorse da erogare a titolo di indennità correlata agli incarichi di 
funzione trovano capienza all’interno dell’ammontare complessivo dei Fondi 
Contrattuali del Comparto Sanità, in applicazione della DGR n. XI/6654 del 
11/07/2022 e della Delibera n.83 del 24.03.2023 con cui questa Agenzia ha definito 
l’ammontare dei fondi contrattuali anno 2022; 

3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio dell’esercizio 2023 relativo 
ai costi del personale e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale per i 
seguenti importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno 
 

Costo 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 

(inclusi oneri e IRAP) 

30206165 
Competenze Fisse - Personale 
Comparto Sanitario - Fondo Art. 9 - 
Tempo Indeterminato 

2023 € 7.100,00 

 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia Canzi, Direttore della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell’Agenzia dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


